Tryk: Rep. udat. nr.361 (udtog efter Ab1).

Omnibus presens scriptum cernentibus Sigefridus reuerendi patris et domini, domini Nicolai, Otoniensis episcopi officialis, Hermannus præpositus Alsie, Canutus Friis ac Nicolaus †Roach†, milites, in omni⟨um⟩ saluatore salutem. † Noueritis nos audiuisse et interfuisse, quod dominus Henricus Lunow, pastor ecclesie Nodtmark, cum parrochianis suis concorditer et ⟨cum eorum⟩ unanimi consensu concordati sunt in hunc modum. † Quia Christiernus Liillæ, bonæ memoriæ, quædam bona in campo Hunsleff sita, uidelicet unum ottingk terrarum in Petersboell cum fundo et domo legauit et scotauit ecclesie Nodtmark, prout in testamento suo euidenter apparet, iure perpetuo libere possidendam, pro quibus bonis sacerdos eiusdem ecclesie in qualibet septimana unam missam pro anima Christierni usque in perpetuum ⟨et⟩ pro defunctis celebrabit. † Insuper Laurentius Sture proprio arbitrio et uolenti animo dedit et scotauit eidem ecclesie Nothmarck

21 Roach] Aa, Ruthe Ab — omni⟨um⟩] omni Aa. 24 ⟨cum eorum⟩] mgl. Aa. 30 ⟨et⟩] mgl. Aa.

Phœnicum, et magno miseræ dilectus amore:
 Cui pater intactam dederat, primisque jugarat
 Ominibus. Sed regna Tyri germanus habebat
 Pygmalion, scelere ante alios immanior omnes.
 Quos inter medius venit furor: ille Sychæum
 Impius ante aras, atque auri cæcus amore,
 Clam ferro incautum superat, securus amorum

tynde, flade seriffer, vertikal betoning og brat overgang fra hårstreg til grundstreg. Fra en pragtfuld udgave af Virgil, trykt i 1798, har vi på Det kongelige Bibliotek hentet et udsnit af skriften i hel størrelse.

Se illustrationen
 ovenfor

Da Firmin Didot var på højdepunktet af sin berømmelse som skriftskærer, blev han stærkt kritiseret af nogle af sine landsmænd, som mente, han var ledt på fejlspor ved at kopiere kobberstikkerens bogstaver. Den forbedrede trykpresse, som faderen havde indført, og papiret med den jævne overflade, som nu blev fabrikeret i Frankrig, gav det skarpere aftryk, som Didot-skrifterne krævede for at komme fuldt til deres ret. Disse tekniske fremskridt var en udfordring til Firmin som skriftskærer. Hårstregerne i hans sene skrifter blev virkelig hårtynde.

Forbedret teknik,
 tynde hårstreger

En eftertids bedømmelse af den fuldt udviklede Didot-skrift anerkender dog, at der er en fuldendt balance i det enkelte bogstav, som forhindrer skriften i at blive ulæselig. De fleste af datidens europæiske bogtrykkere følte sig stærkt tiltrukket af Didot-skriften. Den berømteste af dem, Bodoni i Parma, fulgte i hans fodspor.